CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 30+31+32/Ngày 15-8-2023

  155

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

Số: 30/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 25 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thống nhất nguồn vốn để thực hiện Đề án xây dựng

“Công an phƣờng điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh

đô thị” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, giai đoạn 2023 - 2030 ___________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách  Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 12-NQ/TW, ngày 16 tháng 3 năm 2022 của Bộ Chính

trị về đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an nhân dân thật sự trong sạch, vững

mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình

mới;

Căn cứ Nghị định số 01/2021/NĐ-CP, ngày 21 tháng 10 năm 2021 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức vật chất hậu cần trong Công an nhân

dân;

Căn cứ Thông tư số 69/2021/TT-BCA ngày 17 tháng 6 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Công an về việc quy định tiêu chuẩn, định mức trang bị cho Công an xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 23-NQ/TU, ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về “Đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an tỉnh Ninh Thuận

thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ

trong tình hình mới”;

Căn cứ Nghị quyết số 24-NQ/TU, ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Ninh Thuận về xây dựng “Công an phường điển hình, kiểu

mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị”;

Xét Tờ trình số 103/TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết thực hiện Đề

án xây dựng “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn

minh đô thị” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, giai đoạn 2023 - 2030; báo cáo thẩm

tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội

đồng nhân dân tại kỳ họp.

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 30+31+32/Ngày 15-8-2023

156

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất nguồn vốn để thực hiện Đề án xây dựng “Công an

phƣờng điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2023 - 2030, cụ thể nhƣ sau:

1. Nguồn vốn thực hiện (vốn đầu tư) theo quy định của Luật Đầu tư công

và Luật Ngân sách  Nhà nước là 16,456 tỷ đồng.

2. Lộ trình phân kỳ đầu tư: theo Đề án của Ủy ban nhân dân tỉnh về xây

dựng “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô

thị” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, giai đoạn 2023 - 2030.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai Nghị quyết

này theo quy định pháp luật; chỉ đạo Công an tỉnh theo dõi, tranh thủ nguồn kinh

phí hỗ trợ của Bộ Công an để lồng ghép cùng nguồn ngân sách địa phương triển

khai thực hiện Đề án đảm bảo mục tiêu đề ra.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám

sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận khóa XI Kỳ họp

thứ 13 thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2023./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hậu

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-07T14:07:11+0700